A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal DR. LUIZ ANTONIO TEIXEIRA JR.
Presidente da Comissão Externa de Enfrentamento à Covid-19
Câmara dos Deputados
Brasília - DF

Aviso nº 1225 - GP/TCU

Brasília, 9 de agosto de 2021.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão nº 1.776/2021, para

conhecimento, em especial quanto às informações constantes do subitem 9.1 (e subdivisões) da

referida Deliberação, prolatada pelo Plenário deste Tribunal, na sessão telepresencial de

28/7/2021, nos autos do TC-016.834/2020-8, da relatoria do Ministro Bruno Dantas.

O aludido processo trata do quarto Relatório de Acompanhamento de dados

relacionados às ações de combate à covid-19 nas áreas de Assistência Social, Previdência Social

e Gestão Tributária.

Por oportuno, informo que o Relatório e o Voto que fundamentam essa

Deliberação podem ser acessados pelo endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 68696546.